

## **Nordical A/S**

Mejeribakken 6 A  
3540 Lyngø

CVR-nr. 24 20 76 84

## **Årsrapport for 2020**

(27. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. juni 2021

---

Johnny Abrahamsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 5           |
| Ledelsesberetning                                       | 6           |
| <b>Årsregnskab</b>                                      |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020         | 7           |
| Balance 31. december 2020                               | 8           |
| Noter til årsrapporten                                  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 12          |

## Selskabsoplysninger

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Nordical A/S<br>Mejeribakken 6 A<br>3540 Lyngø   |
|                      | Telefon: 7020 2442   |
|                      | Hjemmeside: <a href="http://www.nordical.dk">www.nordical.dk</a>   |
|                      | CVR-nr.: 24 20 76 84   |
|                      | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  |
|                      | Hjemsted: Allerød  |
| <b>Bestyrelse</b>    | Josef Wojakowski Weiss, formand<br>Henrik Møller<br>Johnny Abrahamsen  |
| <b>Direktion</b>     | Johnny Abrahamsen, direktør  |
| <b>Revisor</b>       | Revisionsfirmaet Tage Sørensen<br>statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Slotsgade 14A, 1. sal<br>3400 Hillerød |
| <b>Pengeinstitut</b> | Jyske Bank<br>Slotsgade 19<br>3400 Hillerød  |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og markedsføring af kemiske stoffer, herunder salg af vejsalt og ukrudtsmidler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 17.880, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 20.244.

Resultatet er ikke tilfredsstillende, - men skyldes dels, en funktionærsag der i første omgang blev vundet i byretten – men blev anket, - efterfølgende blev der lavet et forlig, for at minimere yderligere omkostninger. Dels århundredes mildeste vinter.

Nordical A/S har trods Corona klaret sig hæderlig i første del af 2021, - og forventer overskud i 2021

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

|  | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>kr.   | <u>2019</u><br>kr.     |
|--|-------------|----------------------|------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                   |             | <b>3.832.163</b>     | <b>3.544.879</b>       |
| Personaleomkostninger                      | 1           | <u>-3.658.387</u>    | <u>-3.627.001</u>      |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>     |             | <b>173.776</b>       | <b>-82.122</b>         |
| Finansielle indtægter                      |             | 1.116                | 2.922                  |
| Finansielle omkostninger                   |             | <u>-151.969</u>      | <u>-163.166</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>                   |             | <b>22.923</b>        | <b>-242.366</b>        |
| Skat af årets resultat                     | 2           | <u>-5.043</u>        | <u>52.947</u>          |
| <b>Årets resultat</b>                      |             | <b><u>17.880</u></b> | <b><u>-189.419</u></b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                      |                        |
| Overført resultat                          |             | <u>17.880</u>        | <u>-189.419</u>        |
|  |             | <b><u>17.880</u></b> | <b><u>-189.419</u></b> |



**Balance 31. december 2020**

|   | <u>Note</u> | <u>2020</u>      | <u>2019</u>      |
|---|-------------|------------------|------------------|
|   |             | kr.              | kr.              |
| <b>Aktiver</b>                              |             |                  |                  |
| Andre tilgodehavender                       |             | 108.000          | 108.000          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <b>108.000</b>   | <b>108.000</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <b>108.000</b>   | <b>108.000</b>   |
| Færdigvarer og handelsvarer                 |             | 1.368.940        | 775.874          |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b>1.368.940</b> | <b>775.874</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 573.280          | 1.227.083        |
| Andre tilgodehavender                       |             | 6.040            | 9.727            |
| Udskudt skatteaktiv                         |             | 373.308          | 378.351          |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 73.546           | 123.682          |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>1.026.174</b> | <b>1.738.843</b> |
| Værdipapirer                                |             | 21.212           | 22.122           |
| <b>Værdipapirer</b>                         |             | <b>21.212</b>    | <b>22.122</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>675.335</b>   | <b>144.077</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <b>3.091.661</b> | <b>2.680.916</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <b>3.199.661</b> | <b>2.788.916</b> |

**Balance 31. december 2020**

|  | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>kr.      | <u>2019</u><br>kr.      |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital                       |             | 1.560.000               | 1.560.000               |
| Overført resultat                        |             | -1.539.756              | -1.557.849              |
| <b>Egenkapital</b>                       | 3           | <b><u>20.244</u></b>    | <b><u>2.151</u></b>     |
| Feriepengeforpligtelser                  |             | 280.532                 | 0                       |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   | 4           | <b><u>280.532</u></b>   | <b><u>0</u></b>         |
| Kreditinstitutter                        |             | 383.154                 | 849.228                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 1.325.425               | 1.091.651               |
| Anden gæld                               |             | 1.190.306               | 845.886                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>2.898.885</u></b> | <b><u>2.786.765</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b><u>3.179.417</u></b> | <b><u>2.786.765</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b><u>3.199.661</u></b> | <b><u>2.788.916</u></b> |
| Leje- og leasingforpligtelser            | 5           |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 6           |                         |                         |

## Noter

|  | <u>2020</u>             | <u>2019</u>              |
|--|-------------------------|--------------------------|
|  | kr.                     | kr.                      |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                 |                         |                          |
| Lønninger                                      | 3.493.699               | 3.447.528                |
| Pensioner                                      | 12.192                  | 12.341                   |
| Andre omkostninger til social sikring          | 56.184                  | 60.003                   |
| Andre personaleomkostninger                    | <u>96.312</u>           | <u>107.129</u>           |
|  | <b><u>3.658.387</u></b> | <b><u>3.627.001</u></b>  |
| <br>   |                         |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>8</u>                | <u>8</u>                 |
| <br>   |                         |                          |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>                |                         |                          |
| Årets udskudte skat                            | <u>5.043</u>            | <u>-52.947</u>           |
|  | <b><u>5.043</u></b>     | <b><u>-52.947</u></b>    |
| <br>   |                         |                          |
| <b>3 Egenkapital</b>                           |                         |                          |
|  | <u>Virksomheds-</u>     | <u>Overført resul-</u>   |
|  | kapital                 | tat                      |
|  | <u>I alt</u>            |                          |
| Egenkapital 1. januar 2020                     | 1.560.000               | -1.557.636               |
| Årets resultat                                 | <u>0</u>                | <u>17.880</u>            |
| <b>Egenkapital 31. december 2020</b>           | <b><u>1.560.000</u></b> | <b><u>-1.539.756</u></b> |
|  | <b><u>20.244</u></b>    |                          |

## Noter

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

|                         | Gæld<br>1. januar 2020 | Gæld<br>31. december<br>2020 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|-------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Feriepengeforpligtelser | 0                      | 280.532                      | 0                  | 0                      |
|                         | <b>0</b>               | <b>280.532</b>               | <b>0</b>           | <b>0</b>               |

### 5 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.  
Samlede fremtidige leasingydelse:

|                  | 2020<br>kr.    | 2019<br>kr.    |
|------------------|----------------|----------------|
| Inden for et år  | 247.597        | 247.597        |
| Mellem 1 og 5 år | 6.933          | 90.125         |
|                  | <b>254.530</b> | <b>337.722</b> |

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 400 t.kr. i selskabets driftsmateriel, goodwill og lejerettigheder vedr. Mejeribakken 6A til sikkerhed for mellemværender med selskabets bankforbindelse.

Til sikkerhed for kreditinstitutter har selskabet givet virksomhedspant (flydende pant) på 500 t.kr. Pantet omfatter selskabets lagerbeholdninger.

Selskabet har indgået en factoringaftale med kreditinstitut, således tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser løbende overdrages til sikkerhed for kreditramme.
